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TERESA MACIAK

Wrożliwośó no chemiołeropeulyki drobnoustroiów

chorobołwórczych i worunkowo chorobolwórczych,

izolowonych z ukłodu moczowego świń
z zak'\adu Eigieny weterynaryjnej w warszawie

wego i skutecznego postępowania leczniczego.
Z drugiej strony ma charakter poznawczy, bo,
wiem w związku z obserwowanym narastaniem
zjawiska oporności drobnoustrojów na często
stosowane w lecznictwie i żywieniu zwierząt
antybiotyki, daje wgląd w aktualną sytuację
dotyczącą stanu wrazliwości tych drobnoustro-
iów. Badania dotyczą z reguły drobnoustro-
jów wyosobni,onych od chorych, względnie pa-
dłych zwierząt.

Celem niniejszej pracy było określenie wra-
żliwości na antybiotyki i sulfatiazoI wybranych
drobnoustrojów chorobotwórczyclt oraz względ-
nie chorobotwórczych izolowanych z układu mo-
czowego (nerki, a w szczególności pęcherz mo-

czowy) zdrowych, ni,e budzących zasttzeżeil, w
badaniu przed- i poubojowym świń rzeźnyc|t.

Materriał i merto,dy

Badano następujące drobnous,troje: Stąph, allTells,
Salmonella, Ps. aeruginosa, E. coli, hemolityczne, Kleb-
siella, Hafni.o, oraz tricznie wy,s ępru,jące w moczu pa-
ciorkowce fJ-hemorlityczne, I,zolację i identyfikację
szczepów przeptowadzano według zasad ogólnie przy-
jętych w technice mi0<r,o,biologiczrrej. WrażłiwŃć na
chem,iotera,peutyki (pen_icy,lina -Pe, strąliomacyna -S,
chlorarnf,enilkol -C, neormycyna -N, ery romycyna -E,
oksyteńracyklina -T, sutrfatiazol -Srt) o,znarczano meto-
dą krążkową, używając krążków bi,btlłowych Wy-
twórni Surowic i Szczepionok w Warszawie. Sposób
o,znaczańa i interpretację oparto na instr,tlkcii tej
wytwórni.

Wyniki i omówien,ie,
Wyrriki badań wrażliwośoi wymienionych

drobnoustrojów na chemioterapeutyki zamiesz-
czono w tab. 1, Tab. 2 uwidacznia natomiast

Tab. 1. Wrażliwość na chemioterapeutyki drobnoustrojów chorobotwórczych i warunkowo
chorobotwórczych izolowanych z układu moczowego świń rzeźnych i(Vo;
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Tab. 2. Wrażliwość poszczególnych gatunków pałeczek SalmoneI,la na chemioterapeutyki (%)
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wrażliwość poszczególnych gatunków z grupy
Salmonella, W związku z opornością badanych
pałeczek Salmonella na penicylinę i erytromy-
cynę (tylko jeden szczep S. bredeneg był słabo
wrażliwy na erytromycynę), mimo że wrażIi-
wość ich na te antybiotyki badano, ze względu
na oszczędność miejsca wyników tych badań w
tabeli nie umieszczono.

Badane szczepy Staph. auTeus były w wyso-
kim stopniu wrazliwe na antybiotyki, jedynie na
sulfatiazol wykazaŁy całkowitą oporność. Otrzy-
mano zatem wyzsze wartości od uzyskanych
przezinnych autorów (4, 1B).

W badaniach własnych najefektywniej na sal-
monele działa streptomycyna, na którą 9B,5ło
szczepów okazało się wrażliwych, w dalszej ko-
lejności neomycyna (B4,40h) oraz chloramfenikol
(67,20/0). Znaczny odsetek badanych szczepów Sal-
monella był wrażliwy i słabo wrażliwy na sul-
fatiazol (58,2-35,30/o). Część szcz,epów była rów-
nież wrażliwa (10,90/o) na oksytetracyklinę. Ogó1-
nie biorąc, bez uwzględniania gatrrnków pałeczek
S alm on ella, uzyskano w y ższy st opień wrazliwoś-
ci określanych drobnoustrojów aniżeli podają
to innń autorzy (7, 4, 20). Z uwagi na małą
względnie nierówną liczbę badanych ptzez Anu-
sza (1) i autorkę szczepów niektórych gatunków

2/100,0

Salmonella (S, newport, S. brandenburg, S. aną-
tunx oraz S, agona) porównanie uzyskanych wy-
ników iest trudne. Pomimo to zarejestrować
możlra zarówno pewne analogie jak i wyraź-
ne różnice we wzorcach antybiotykowrźliwości.
Stwierdzono zbiezności wyników dla szczepów
S. nelnport, a następnie S. brandenburg. Nato-
miast izolowne przez autorkę szczepy S. anatum
i S. agona nie wykazywały cech oporności do
streptomycyny, chloramfenikolu, neomycyny
oraz sulfatiazolu (wyjątek stanowi jeden szczep
S. agona oporny na sulfatiazol).

Autorzy (3, 4, g, 10) są zgodrri, że spośród
antybiotyków jedynie streptomycyna wykazuje
dł.rzą aktywność w stosunl<u do Ps, aeruginosa.
Pordobrre działarri,e wywiera i suf,Ńiazol (9, 10,
1B). Badania własne potwiend,ziły opinie
wspomnianych badaczy. Dodatkowo stwier-
dzono wrażIiwość pałeczek Ps. aeruginoso na
neomycynę. Wspornrriani autorzy (4, 9) dono-
s,zą o nieznacznyrn odsetku szczepów vwńIi-
wych na neomycynę i chloramfenikol. Izolowa-
no (5) rówrrież szczep wrazliwy na wszy"stlkie
użyte antyibiotyki.

Ogólnie biorąc na pałeczkę okręznicy ,,LTL

użtro" najefektywrriej działają kolejno: chlo-
ramfenikol, streptomycyna i neomyc},na. Przyj-
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muje się natorniast, że na antybiotyki z gru-
py tetracyklin E. colż wykazuje duży stopień
o,porności. Od tego wz,orca odbiegają jecinak w
pewnym stoprriu wyniki niektórych ba,dań au-
torów (2, 4, 6, 11, 13, 15, 19, 2l, 23),

Wśród badaczy istinieje zgodność poglądów
o,drnośnie prawie bezwzględnej oporności pa-
łeczkl, okrężnicy na penicyłinę i erytromy,cy-
nę - an-tybiotyki działające głównie na bak-
terie grornododartnie. Wykazarro jednak pewierr
odsetek (1,1-3,10/o) szczepow wrażłiwych (4, 7),
względrrie (a,2-4,9al0) słab,o wrażliwych (4, 7,

23) na erytromycynę oraz 0,6-11,90/o szczepów
wrażliwych na peŃcylinę (4, 7, 76), W ba,da-
niach własnych stwierdzono :słabą wrazliwość
szczepów E. colż na erytromycynę aż w 400lo

przypadków (tab. 1).
Niektórzy awtorzy (17, 18) zarejestrowali wy-

soki stopień wrazl,iwości pałeczki okręźrnicy na
sulfatiazo1 (5B,2-73,00lo badanych szczepów).
Nie znalazło to poiwiendzenia w badaniach
własirrych (tab. 1).

Pałeczki l{l,ebsiella izol,owane z układu mo-
czowego zdrowych śwtń rzeźnych wykazywały
wrażliwość na streptomycy,nę, chloramfenikol
i neornycyrrę. Obsenwowano równiez wrażLi-
wość części badanych szczepów na oksytetra-
cykliinę. Przyjrnuje się, że Klebsżella są wnażli-
we na działanie ,stre,ptomycyny i chloramfeni-
kolu (22), aczkolwielk ,olpisywane są klebsiele
oporne na sltrepborrnycynę i neomycyrrrę (B).

Wszystkie szczepy Greum-ujemnych pałeczek
jelitowych HaJnża charal<teryzowała pełna
wrrażliwość na streptornycylnę i ch1,oramferriilrol,
nat,orn-ias,t na rreornycynę większość szczelpów
była słab,o wrażliwa, Nie stwiendzono szczepów
wrażliwy,ch rria o,J<sytetnacyklirrę,

Występujące ]iczrnie w rnoczu P-hernolityczne
paciorkowce były w w;lsokim stopniu wrażIt-
we ,,in użtro" na perricylinę i erytrornycynę;
na antybioiyki o szenol<im spektrurrr działani,a
jak chlo,ramferrikol i oksyrtetracyklina wykaza-
Ly nieznacznie nizszy stopień wrażliwoścl Uzy-
skane wyniki są zgo,dne z aktualnymi danyrni
(14) na temat wrazliwości ziar,enkowców gra-
rnodo,datnich na stosowane antybiotyki. od-
biegają jednak od danych niektórych autorów
(4), według których 54,11-74,670/o zbadanych
szczepóra ziarenkówców ,op,onny,ch było na pe-
nicylinę, eryitrornycyirrę, terliarnycynę, tetra-
cyklinę i aureoimycyrrę.

Reasumując powyzsze nal,eży stwierdzić, że
na ogół uzyskan,o ta[<i sam jak inni aultorzy,
względrnie nawet wy,ższy zalkres wrażłiw,ości
badarrrych grłrp dr,obnou]strojów na antybioty-
ki i sulfatiazol ,,tn użtro". Nie oznacza to jed-
nak, że zdania wszystkich autorów są w tej
mierze ,zbie:żne.

Nie wykłuczone, żę na różni,ce te może wpły-
wać szereg czynników jak źrórdło izolacji (12)
drobnoustrojów (chore, względnie padłe zwie-
Tzęta, bez,objaw,owi nosiciele), gatunek zwie-
rzęcia, oknes czasu w k,tóryrrn wykorrywano
bada,nia, obszar krajrrr z którego p,ocho,dziły ba-

1B0

d.ane szczepy bakteryjne, Ptzyczyna również
może tlkwic w ty,m, że mimo stosowania jed,no-
iitej techniki badania (i:rrstru}<cja WWSS) zda-
rzać się mogą pewrre indywidł;a]ne różnice w
wykoirrywaniu odcz;nnu.

lrrną grupę ptzyęzyn może stanowić poda-
wanie a,nt/bioty]ków w postaci dodatków pa-
szowy,ch, ewentualrrie do ceJ.ów J,eczniczych w
róż;nych regionach kraju.
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Porównano czułość i swoistość odczynu aglutynacji

o,dczyn AGIT najr,łlyższą swoistością,
G.

WILLIAMS M. R,, HALLIDAY R,z Za|eżność miętlzy
poziomem surowiczych immunoglobulin i wytwarza,
niem swoistych przeciwciał u krów. (The relationship
beteweon serum immunoglobulin levels and specific
antibotly protluction in cows). Res, vet. Sci. 28, 76-79,
19B0 (1),

Miano p,rzeciwciał oraz awidność surowic okreś-
lono meto,dą Farra u krów uodpornionych surowiczą
albuminą ludzką oraz myogloibiną nasienia wieloryba.
Poró,wnanie wysokości rnian swoistych przeciwciał z
poziomami poszczególnych klas irnmunoglobulin wyka-
zalo, że poziom surowiczych immunoglobulin klas
IgGr, IgG" i IgM jest skorelowany z produkcją prze-
ciwciał. Natomiast poziom całkowitych irnmunogloibu-
lin i względna awidność wytwarzanych przeciwciał
jest skorelorł,any ujemnie.
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